深圳赫美集团股份有限公司                            关于终止公司与韬蕴资本战略投资合作的公告

证券代码：002356          证券简称：赫美集团        公告编号：2018-102

深圳赫美集团股份有限公司

关于终止公司与韬蕴资本战略投资合作的公告

一、 概述

深圳赫美集团股份有限公司（以下简称“公司”）与韬蕴资本集团有限公司

（以下简称“韬蕴资本”）分别于 2018 年 5 月 14 日、2018 年 8 月 14 日、2018

年 9 月 14 日、2018 年 10 月 15 日签署了《战略投资合作框架协议》(以下简称

“《合作框架协议》”)、《<战略合作框架协议>补充协议》、《<战略合作框架协议>

补充协议二》、《<战略合作框架协议>补充协议三》（以下合称为“《补充协议》”），

韬蕴资本基于对公司高端消费品产业链业务发展前景的看好，拟于 2018 年 11

月 14 日前收购公司不低于 5%的股份，并在收购完成后的 12 个月内不以任何方

式进行减持。截至本公告出具之日，韬蕴资本已通过其一致行动人易加资本控股

有限公司（以下简称“易加资本”）间接收购公司 4.54%的股份。具体内容详见

公司分别于 2018年 5月 15日、2018年 8月 16日、2018年 9 月 15日、2018年

10 月 16 日及 2018 年 7 月 2 日披露在指定信息披露媒体《证券时报》及巨潮资

讯网：http://www.cninfo.com.cn 上的相关公告。

上述《合作框架协议》及《补充协议》生效以后，韬蕴资本积极地履行合同

约定义务，但由于当前国际及国内的宏观经济形势变化、双方投融资战略的调整，

双方经审慎研究、友好协商共同决定终止《合作框架协议》及《补充协议》。2018

年 11月 14日，公司与韬蕴资本签署《<战略投资合作框架协议及补充协议>终止

协议》。

2018年 8月 8日，公司与自然人王菲（王菲系韬蕴资本一致行动人）、北京

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

http://www.cninfo.com.cn/

深圳赫美集团股份有限公司                            关于终止公司与韬蕴资本战略投资合作的公告

中泰创盈企业管理有限公司（以下简称“中泰创盈”）签署《合作意向协议》（《合

作意向协议》与《合作框架协议》及其补充协议以下合称为“战略合作协议”），

公司拟受让北京东方车云信息技术有限公司（以下简称“东方车云”）的股权。

具体内容详见公司于 2018 年 8 月 9 日及 2018 年 8 月 10 日披露在指定信息披露

媒体《证券时报》及巨潮资讯网：http://www.cninfo.com.cn 上的相关公告。

该事项因协议各方后期沟通阶段就交易具体方案未能达成一致意见，同时，

鉴于资本市场环境及产业政策发生变化，继续推进上述合作事宜面临较大的不确

定性风险。东方车云拟独立进行境内或境外 IPO申报，故协议各方经友好协商决

定终止前述合作事宜并于 2018年 11月 14日签署了《<合作意向协议>终止协议》。

二、 终止战略合作协议的主要内容

（一）公司与韬蕴资本经友好协商，就《合作框架协议》及《补充协议》的

终止事项达成如下协议：

1、《合作框架协议》及《补充协议》由双方于 2018年 11月 14日协商终止。

自协议终止之日起，双方之间的权利、义务关系自行消灭。

2、因《合作框架协议》及《补充协议》终止给双方造成的损失，由双方各

自承担自身损失。

3、双方承诺互不追究终止《合作框架协议》及《补充协议》的法律责任。

4、双方承诺妥善做好终止《合作框架协议》及《补充协议》的所有后续工

作，确保双方利益不受损失。

（二）公司与韬蕴资本一致行动人王菲、中泰创盈经友好协商，就《合作意

向协议》的终止事项达成如下协议：

1、《合作意向协议》由协议各方于 2018 年 11 月 14 日协商终止。自协议终

止之日起，协议各方之间的权利、义务关系自行消灭。

2、因《合作意向协议》的终止给协议各方造成的损失，由协议各方各自承

担自身损失。

http://www.cninfo.com.cn/

深圳赫美集团股份有限公司                            关于终止公司与韬蕴资本战略投资合作的公告

3、协议各方承诺互不追究终止《合作意向协议》的法律责任。

4、协议各方承诺妥善做好终止《合作意向协议》的所有后续工作，确保协

议各方利益不受损失。

三、 终止战略合作协议对公司的影响

本次《合作框架协议》、《补充协议》及《合作意向协议》的终止均系协议签

署方审慎研究、友好协商的结果，韬蕴资本作为公司股东北京广袤投资有限公司

的实际控制方期间，将继续支持公司的业务发展。前述战略合作协议的终止不会

对公司现有生产经营活动、财务状况以及公司未来发展战略规划等造成不利影响。

四、 风险提示

本次各方签署终止战略合作协议，不影响易加资本继续履行其自股票交割日

起十二个月不得以任何方式将其间接持有的公司股票全部或部分转让（减持）给

其他任何方的承诺。韬蕴资本剩余 0.46%股份收购义务将不再按照《合作框架协

议》及补充协议的约定履行，敬请各位投资者注意投资风险。

五、 备查文件

1、《<战略投资合作框架协议及补充协议>终止协议》；

2、《<合作意向协议>终止协议》。

特此公告。

深圳赫美集团股份有限公司

董  事  会

二〇一八年十一月十五日